[image: Герб]
  Администрация Борисоглебского
городского округа
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.10.2018 г. № 2760
      г.Борисоглебск

Об утверждении Порядка предварительного  согласования совершения муниципальным бюджетным учреждением Борисоглебского городского округа Воронежской области   крупных сделок

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа Воронежской области администрация  Борисоглебского  городского округа   Воронежской   области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предварительного  согласования  совершения  муниципальным бюджетным учреждением  Борисоглебского городского округа  Воронежской  области  крупных сделок.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и  разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Маковскую Н.В.

И.о.главы администрации                                               Г.В.Ильина

	 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Борисоглебского городского округа
Воронежской области
от «11» октября 2018 г.
№ 2760

ПОРЯДОК
ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО СОГЛАСОВАНИЯ СОВЕРШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ  БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  КРУПНЫХ СДЕЛОК

1. Порядок предварительного согласования совершения муниципальным  бюджетным учреждением крупных сделок (далее - Порядок) разработан на основании пункта 13 статьи 9.2 Федерального закона от  12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях». Предварительное согласование (отказ в согласовании) совершения муниципальным  бюджетным учреждением (далее -Учреждение)  крупных сделок осуществляется администрацией Борисоглебского городского округа Воронежской области  (далее - администрация) до совершения Учреждением указанной сделки.
2. Для получения предварительного согласования совершения крупной сделки (далее - сделка) Учреждение  предоставляет в администрацию  следующие документы:
а)  обращение ,  которое содержит:
- финансово-экономическое обоснование и цель совершения крупной сделки;
- сведения о лице, с которым планируется заключить крупную сделку (фирменное наименование, организационно-правовая форма, адрес юридического лица, фамилия, имя, отчество, паспортные данные, место жительства - для физического лица);
- предмет, цену крупной сделки в рублях (числом и прописью), включая налог на добавленную стоимость;
- сроки исполнения обязательств, возникающих из крупной сделки;
- иные существенные условия крупной сделки;
б) справку о способности (обеспеченности) исполнения обязательств Учреждением  по крупной сделке;
в) проект предлагаемого к заключению договора;
г) проект заявки об участии в торгах (при намерении Учреждения подать заявку в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд);
д) копии форм бухгалтерской (финансовой) отчетности Учреждения за последний финансовый год и на последнюю отчетную дату;
е) справку, содержащую сведения о кредиторской и дебиторской задолженности с указанием наименования кредиторов, должников, суммы задолженности и дат возникновения задолженности (с выделением задолженности по заработной плате, задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами и указанием статуса задолженности (текущая или просроченная);
ж) отчет об оценке рыночной стоимости имущества, являющегося предметом крупной сделки, подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности по итогам оценки, проведенной не ранее чем за 3 месяца до представления отчета.
3. Документы, предусмотренные пунктом 2 настоящего  Порядка, подписываются (заверяются) руководителем Учреждения  (лицом, исполняющим его обязанности) или его заместителем  на основании доверенности на совершение крупной сделки, и главным бухгалтером Учреждения  и представляются прошитыми, пронумерованными и скрепленными печатью.
4.  Решение о согласовании (об отказе в согласовании) сделки принимается отделом по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области (далее – Отдел)  в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления обращения в администрацию .
5. Поступившие документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, направляются Отделом  на согласование  в структурное подразделение администрации, курирующее деятельность Учреждения  (далее - Подразделение).
	6. Подразделение  в течение 3 рабочих дней  готовит пояснительную записку, содержащую мотивированное обоснование согласования (отказе)  крупной сделки.
7.	В случае представления в администрацию  документов, несоответствующих требованиям, установленным пунктом 2 настоящего Порядка, указанные документы не рассматриваются, о чем Отдел   не позднее трех рабочих дней со дня поступления документов в администрацию  письменно уведомляет Учреждение, с указанием имеющихся замечаний и срока их устранения.
В указанном случае действие установленного пунктом 4 настоящего Порядка срока принятия решения о согласовании (об отказе в согласовании) сделки приостанавливается до дня представления Учреждением недостающих документов в администрацию.
8.	На основании документов, представленных Учреждением и согласованных  Подразделением, Отдел    в течение пяти рабочих дней готовит заключение о возможности (невозможности)  согласования совершения Учреждением сделки и оформляет его в виде постановления. Подписанное постановление  о согласовании совершения Учреждением сделки направляется  в адрес  Учреждения не позднее трёх рабочих дней с даты его подписания.
10.	Решение об отказе в согласовании сделки принимается Отделом  в случаях,  если  Подразделением  установлено:
а) несоответствие представленных Учреждением документов и сведений законодательству Российской Федерации;
	б) недостоверность (неполнота) сведений в представленных Учреждением документах;
в)	совершение сделки приведет к невозможности осуществления Учреждением деятельности, цели, предмет и виды которой определены его уставом.

Отказ в предварительном согласовании совершения сделки оформляется письмом администрации  в адрес Учреждения.
Учет и хранение документов, связанных с предварительным согласованием совершения Учреждением сделок, осуществляется Отделом.

image1.png